Diimmler ^I, 108— 111. 6) Iu7i. 20; cf. Dummler 2/, 136— 138.

7) Metz.
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841.

Anno dominicae incarnationis DCCCXLI. Ludowicus^
et Carolus^ indigne ferentes^, quod regno paterno per omnia
privati essent, exercitum*^ undequaque contrahunt ac® mox
fratrem bello adgrediuntur apud Fontaniacum i. In qua (Ann. Pmm.).

pugna ita Francorum vires adtenuatae^ sunt ac famosa virtus

infirmata, ut non modo ad amplificandos regni terminos,

verum etiam nec^ ad proprios tuendos in posterum sufficerent^.

Tandem^ non sine gravi dispendio suorum Carolus^ et Ludo-
wicus* vicerunt^.

842.

Anno dominicae incarnationis DCCCXLII. tres supra-

dicti fratres imperium Francorum inter se diviserunt^. Et (843).

Carolo^ occidentalia regna cesserunt^ a Brittannico oceano

usque ad Mosam^ fluvium, Ludowico* vero orientalia, scilicet

omnis Germania usque Rheni™ fluenta et nonnullae civitates

cum adiacentibus pagis trans Rhenum^' propter vini copiam.

Porro Lotharius", qui et maior natu erat et° imperator
appellabatur, medius inter utrosque incedens regnum sortitus

est, quod hactenusP ex eius*^ vocabulo Lotharii^ nuncupatur^,
totamque Provintiam nec non^ et omnia regna Italiae cum
ipsa Romana urbe, quae et modo ab omni sancta ecclesia

propter presentiam apostolorum Petri et Pauli speciali quo-

dam veneratur privilegio et quondam propter Piomani nominis
invictam potentiam orbis terrarum domina* dicta fuerat.

847.

Anno dominicae incarnationis DCCCXLVII." Hetti "" (Ann. Prum.\

Trevirorum"^ episcopus^ ex hoc seculo transiit, et Thiet-

gaudus^ cathedram eius optinuit.

851.

Anno dominicae incarnationis DCCCLI. obiit Hirmingardisz (Ann. Prum.).

regina^, coniunx^ Lotharii^ imperatoris, venerabilis et Deo
acceptabilis matrona, quae tres filios Lothario^ genuerat,

videlicet Ludowicum^, Lotharium^' et Carolum*^.

a) hlud. Al; lod. A 3. b) Kar. A. c) ferens B 2. d) exertitum B 1. 2. e) ac—
fontan. ex Ekkehardo A 3 mutavit. f) atten. A. g) deeit A 3. h) vix suflF. A 3.

i) Tamen A 1. 2. k) concesserunt A 2. 1; moram B 2. m) reni, renura B 2. n) hloth.
Al. B3. o) deest A. p) actenus B 3. q) eo B 1. r) hloth. A 1. s) dee^t A 1.

t) dontina A 1. u) DCCCXLVI. A. v) Heti B 2. w) Treverorum B 1. 2. x) archi-
episcopus A; episc. Trev. B. y) thlethgaudus A2; tiehtgaudus B2; Hietgaudus B 3.

z) irmingardis ^ 1. a) coniux A2. B 1. b) hlud. Al; lod. ^3. c) Karolum A.

1) Eectius Fontanetum, hodie Fontenoy en Puismje; cf. DilmmJer I,

154 sqq. 2) 841 lun. 25. 3) Virduni mense Augusto a. 843; de
quo foedere Diimmler I, 201—215. 4) Non ah illo tantum, sed et a filio